
 

 

PORTARIA CREF19/AL Nº 169/2025 

Nomeação dos conselheiros delegados do Conselho 
Regional de Educação Física da 19ª Região – CREF19/AL, 
para gestão 2025-2028 e de outras providências 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª REGIÃO/ALAGOAS – 

CREF19/AL, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 

1998, e por seu Estatuto, e: 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Regional de Educação Física – CREF19/AL 

CONSIDERANDO a Resolução do CREF19/AL Nº 049/2022; 

CONSIDERANDO o que foi decidido em Plenário no dia 16/12/2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos Conselheiros Delegados do CONSELHO 

REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª REGIÃO – CREF19/AL, para gestão 2025-2028 e de 

outras providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar pública a nomeação dos Conselheiros Delegados do CONSELHO REGIONAL DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª REGIÃO – CREF19/AL, para gestão 2025-2028, os seguintes 

profissionais: 

NOME COMPLETO Nº DE REGISTRO 

JOHNANTHAN SILVA CREF 001226-G/AL, 

KANANDA MICHELLE FERNANDES DA SILVA CREF 004313-G/AL 

MEYSIU CORREIA CHEN CREF 002251-G/AL, 

SAULO COSTA DE ARAÚJO JORGE CREF 000878-G/AL 

MARIO NARCIZO DOS ANJOS CREF 000192-G/AL. 

 

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025. 

Dê-se Ciência; 

Cumpra-se, 

 

Stanley Magalhães Nunes da Silva 

CREF 000217-G/AL 

Presidente – CREF19/AL 


